
          
ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 20 
 

 
OGGETTO: Esercizio provvisorio del bilancio preventivo dell’INPS 

 per l'anno 2008. 
 

 
IL CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VIGILANZA 

 
(Seduta del 19 dicembre 2007) 

 
 
Visto l'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 30 giugno 1994, n. 479, 
modificato  dall'art. 17, comma 23, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
 
Visto l’art. 2, comma 2, del D.P.R. 9 novembre 1998, n. 439; 
 
Visto l’art. 22, comma 1, del  "Regolamento per l’Amministrazione e la  
Contabilità dell’Istituto Nazionale della Previdenza sociale", approvato 
dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 172 del 18 maggio 
2005; 
 
Vista la deliberazione n. 167 del 29 novembre 2007, con la quale il 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituto ha approvato il progetto di 
bilancio preventivo 2008, predisposto sulla base delle norme del citato 
Regolamento; 
 
Condivisa la necessità di assicurare il regolare svolgimento dei servizi 
dell’Istituto; 
 
 
Ribadita la più ampia salvaguardia dei termini stabiliti dall’art. 17 della 
legge n. 127/97, 
 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
 
 
di autorizzare, ai sensi e nei termini previsti dall’articolo 22, comma 1, 
del “Regolamento per l’Amministrazione e la contabilità dell’INPS”, 
l’esercizio provvisorio del bilancio dal 1° gennaio 2008, consentendo, per 
le spese non obbligatorie per legge o per regolamento, l’assunzione degli 
impegni nei limiti di un dodicesimo per ogni mese degli stanziamenti 
iscritti nel progetto di bilancio di previsione per l’esercizio 2008, ovvero 
nei limiti della maggiore spesa necessaria, ove si tratti di spese non 
frazionabili e non differibili. 
 
 
La presente deliberazione sarà trasmessa ai Ministeri vigilanti ai sensi di 
legge.  
 
 
 
 
                   Visto:                                                       Visto: 

  IL SEGRETARIO                                          IL  PRESIDENTE 
     (F. Giordano)        (F. Lotito) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 
	 
	IL CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VIGILANZA 
	Condivisa la necessità di assicurare il regolare svolgimento dei servizi dell’Istituto; 
	Ribadita la più ampia salvaguardia dei termini stabiliti dall’art. 17 della legge n. 127/97, 
	 
	DELIBERA 
	 



